§. 2. Nos volentes Ordinem prædictum, ejusque Religiosos amplioribus favoribus & gratiis prosequi, supplicationibus dilecti filii Bernardi de Vargas, ejusdem Ordinis Procuratoris generalis super hoc nobis humiliter porrectis inclinari, ut similis absolutio & benedictio generalis, etiam supradictis duobus diebus festi S. Laurentii & S. Antonii in prædicto Ordine, ejusque Monasteriis & Conventibus fieri possit, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò concedimus & indulgemus.

§. 3. Non obstant. constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis & sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem quæ præsentibus ipsis, fides habeatur.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 24. Julii, millesimo sexcentesimo primo, Pontificatus nostri Anno decimo.

Sequitur forma benedictionis. CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum ad uberes misericordie fructus, quos Ordo B. MARIE de Mercede Redemptionis Captivorum, qui divino instinctu per ejusdem Beatiss. semper Virg. Mariæ revelationem B. Raymundo de Peniafort, nuper a nobis in Sanctorum numerum relato, & cl. mem. Iacobo Aragonum Regi, ac Petro Nolasco dicti Ord. primo professori factam institutus, & à fel. rec. Gregorio PP. IX. prædecessore nostro confirmatus fuit, in agro militantis Ecclesiæ pro redemptione Captivorum, qui in misera servitute, & salutis animæ periculo à Mauris & aliis infidelibus detinentur, continuò producere dignoscitur, nostræ dirigimus considerationis intuitum, facillè inducimur ut Ordinem prædictum specialibus favoribus, & gratiis libenter prosequamur, & ea quæ circa spirituum ejusdem Ord. Indulgentiarum communicationem pro majori fidelium devotione, & ædificatione per ejusdem Ord. Religiosos fieri solent, nostræ declarationis stabilitate roboremus, prout in Domino salubriter conspiciamus expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, in ejusdem Ordinis Conventibus, ac Regularibus Ecclesiis, ab immemorabili tempore Summorum Pontificum auctoritate & concessione, indulgentiarum communicatio sub quadam præcationum forma, certis quibusdam anni diebus fieri solet, & circa huiusmodi communicationem quosdam abusos irrepressibiles, nec certam formam auctoritate Apost. constitutam esse appareret.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis muneris debito fidelium animarum salutis, ac ejusdem Ordinis decori consulere, ac certam in præmissis formam statuere, aliasque de super opportunè providere volentes, ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, Congregationi sacrorum Rituum Præpositorum, quibus hoc negotium exanimandum commissimus, ac ex certa nostra scientia, & matura deliberatione, quoad institutum & ritum absolutiois, quam vocant, & communicationem indulgentiarum, quæ in prædicto Ordine fieri solent, hanc de cetero formam (antiqua consuetudine prorsus perpetuò abrogata) in perpetuum servari volumus, atque Apost. auctoritate tenore præsentium perpetuò statuimus & ordinamus, ut nimirum diebus solitis, ab Apostolica Sede concessis, communicatio indulgentiarum, quas prædictus Ordo B. MARIE de Mercede ex concessione

sup. in const. 4. infra. ubi indicat bullas hujus Ordinis.

Ordo const. ut faceret benedictionem generalem feriæ 4. Cinerum. & feria 1. Cœna Domini. & in die S. Catharinæ.

Hic Pont. modò constituit, ut omnes supradictis diebus eadem benedictio fieri possit.

Contraria solit. Exemptis eredi mandant.

Dat. P. A. B. die 24. Julii.

Edicta An. D. 1601.

Laudatur hic Ordo et revelatione B. M. in scriptis. & Greg. IX. confirmatus supra in const. eius. 9. Devotionis.

Confusit Ordo certis anni diebus Indulgentiarum aliis communis auctoritate in hoc quibusdam. ex. ano. abusis.

Hic idem Pont. communicatio nem indulgentiarum, permissis, & ab solutionem prohibuit.

in An. D. 01. & 02.

in Pont. accessit Ordo et solemniter celebratum in S. Laurentii & Antonii, ut

in An. D. 01. & 02.

in Pont. accessit Ordo et solemniter celebratum in S. Laurentii & Antonii, ut

& indulto Sedis Apost. aliis potest communicare, non autem absolutio ut prius fiebat, fieri possit.

Communicatio-  
nis prædi-  
ctæ formam  
gradis in  
normam à  
Vicario P.  
præfinitam  
Ordini Sac-  
ræ Trini-  
tatis, etc. in  
rubr.  
Hæc emen-  
datio hic in-  
fra prænu-  
ciatur.  
Communi-  
cationemque  
bonorum ope-  
rum certam  
formam  
permittit.

§.3. Hujusmodi verò communicationem indulgentiarum tantummodo confratribus, & confororibus ejusdem Ordinis, in Ecclesiis ipsius Ordinis præsentibus, & non aliis, & diebus supradictis, cum Psalmis, Versiculis & Orationibus, quæ jam Romæ recognite, & à dilecto filio nostro in Vrbe Vicario probatæ, & à dicta congregatione reformatæ sunt, fieri liceat. Et ad dictam communicationem indulgentiarum singulis diebus prædictis obtinendam, confratres & conforotes prædicti sint contriti, confessi, ac sacra communione refecti, alias prædictas indulgentias non consequantur.

§.4. Communicationem etiam orationum, jejuniorum, missarum, aliorumque bonorum operum quæ sunt in dicto Ordine supradictis diebus, confratribus tantum & confororibus, qui præsentibus fuerint, ut de indulgentiis supradictis est, fieri posse permittimus & concedimus. Formam autem hujus communicationis fieri volumus nudis & simplicibus verbis in hunc ferè modum, videlicet: Item communicamus vobis fratres, orationes, jejunia, missas, peregrinationes & labores pro redimendis etiam captivis susceptos, ceteraque opera bona, quæ per Dei gratiam in nostra Congregatione, & Ordine fiunt. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Amen.

Populi invi-  
sationem fieri  
prohibet.

§.5. Ceterum expressè prohibemus, ne populus in Civitatibus, Terris, & locis publicè invitetur à dicti Ordinis fratribus ad suas Ecclesias ad consequendam communicationem indulgentiarum, & bonorum operum, hoc est in plateis, viis, & locis publicis non apponantur, cedulæ impressæ, seu manuscriptæ, quibus indicetur & promulgetur talis communicatio indulgentiarum.

Observan-  
tiæque hu-  
ius bullæ præ-  
cipit.

§.6. Mandantes propterea universis & singulis ejusdem Ordinis Superioribus & Fratribus, ut præscriptam hanc formam perpetuò observare studeant, nec illam quovis modo præterire audeant, seu præsumant, irritum nihilominus decernentes & inane quicquid secus super his ab ipsis quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis  
derogat.

§.7. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, ac supradictis illius Superioribus & fratribus, ac quibusvis aliis, in contrarium præmissorum quomodolibet confirmatis ac approbatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P. An. 11.  
die 9. Julii.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 9. Julii millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri Anno 11.

Sequitur forma d. communicationis à Vicario Papa probata, & supra enunciatæ.

Tu adverte quod aliqua verba in §. xj. & xij. sunt correctæ ut notavi ibi in margine. Et hanc correctionem hic idem Pontif. tradit in constituto §. §.7. Postea ab eo edita pro Fratribus Sanctissimæ TRINITATIS, & Redemptionis

Forma absolutionis & orationum servanda à fratribus Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum.

Vicarius Pa-  
pæ de eius  
ordine dies  
generalis bo-  
nedictionis  
designat.

Hieronymus Episcopus Sabinen. Sancta Romana Ecclesia Cardinalis Rufficuccius nuncupatus, Sanctissimi Domini Nostri Papa Vicarius generalis, Romanæque Curia Index Ordinarius, Dilectis nobis in Christo Ministris & Fratribus Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, salutem, Deique benedictionem.

Exordium.

ET si cunctæ Orbis Ecclesiæ sub sanctorum fundatæ vocabulis, sint pia devotione fidelium venerandæ, illas tamen quæ in honorem, & sub vocabulo Sacrosanctæ & Individuæ TRINITATIS dicuntur, eo excellentiori memoria convenit venerari, quo ipsa sancta TRINITAS immediatè & perfectius vota fidelium

dirigit, & ad gratiam exauditionis admittit. Cum ergo Ordo Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, nutu divino per sel. record. Innocentium Papam Tertium, sub tali titulo & nomine institutus esse dignoscatur, meritò à Sancta Sede Apostolica specialibus gratiis, & favoribus decoratur. Et nos ut Christi fidelium devotio visitandi Ecclesiæ dicti Ordinis in dies augeatur, necnon ad acquirendas gratias in eisdem concessas eo ferventius & devotius disponantur, auctoritate Apostolica à Sanctiss. D. N. Papa specialiter nobis concessa, ut preces & orationes, ac denique absolutionem, quæ in Ecclesiis & Monasteriis dicti Ordinis diebus cinerum, Cœnæ Domini, & Sanctæ Catharinæ Virginis & Martyris dici & fieri consuetum est, etiam in omnibus festivitibus Sanctissimæ TRINITATIS, dicere & facere possint publicè & solemniter, tenore præsentium licentiam & facultatem eidem Ministris & fratribus concedimus.

§.1. Quoniam autem formam absolutionis prædictæ viris probis & doctis nostræ sacræ Congregationis, auctoritate prædicta examinari commisimus, ne aliquis scrupulus, sive ambigendi locus circa eam in posterum relinqueretur, absolutionem ipsam, preces & orationes, modo quo recitari debent, ut evidentius exprimentur, his præsentibus adnotandas duximus, videlicet.

Oratio  
normam  
suam.

Antiphona.

Intret oratio mea. Deinde dicantur Septem Psalmi Penitentiales, in totum vel in partem, quibus finis repetitur.

Antiphona.

Intret oratio mea in conspectu tuo Domine, inclina aurem tuam ad preces nostras, parce Domine, parce populo tuo, quem redemisti sanguine tuo pretioso, ne in æternum irascaris nobis.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

¶ Et ne nos inducas in tentationem.

¶ Sed libera nos à malo.

¶ Salvos fac servos tuos.

¶ Deus Meus, &c.

¶ Mitte eis Domine auxilium de Sancto.

¶ Et de Sion, &c.

¶ Esto eis Domine turris fortitudinis.

¶ A facie inimici.

¶ Nihil proficiat inimicus in eis.

¶ Et filius iniquitatis, &c.

¶ Domine exaudi orationem meam.

¶ Et clamor meus, &c.

¶ Dominus vobiscum.

¶ Et cum spiritu tuo.

Oremus.

§.2. **A**desto Domine supplicationibus nostris, & me qui etiam misericordia tua primus indigeo, exaudi clementer, ut quem non electionis meriti, sed dono gratiæ tuæ constituisti tui operis ministrum, da fiduciam tui operis exequendi, & in meo ministerio quod tuæ pietatis est, operari. Per Christum, &c.

Oratio.

§.3. **E**xaudi Domine preces nostras, & cõsistentium tibi parce peccatis, ut quos conscientia reatus accusat, indulgentia tuæ pietatis absolvat. Per Christum, &c.

Oratio.

§.4. **P**ræveniat hos famulos tuos, quæsumus Domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates eorum celerè indulgentia deleantur. Per Christum, &c.

Oratio.

§.5. **P**ræsta quæsumus Domine his famulis tuis dignum Pœnitentiæ fructum, ut Ecclesiæ tuæ sanctæ, à cujus integritate deviantur peccando, admissorū reddantur innoxii veniam consequendo. Per Christum, &c.

Oratio.

§.6. **A**desto Domine supplicationibus nostris, nec qua miseratio, sana, eorumque remitte peccata, ut nullis iniquitatibus à te separati, tibi Domino semper valeant adherere. Per Christum, &c.

Oratio.

§.7. **D**omine Deus noster, qui offensione nostra irasceris, sed satisfactione placaris, respice quæsumus super hos famulos tuos, qui se tibi graviter peccasse confitentur: tuum est absolutionem criminum dare, & veniam præstare peccantibus, qui dixisti pœnitentiam te malle peccatorum quàm mortem. Concede ergo Domine

Oratio.

Domine his ut tibi penitentia excubias celebret, & correctis actibus suis, confetti tibi à te sempiterna gaudia gratulentur. Per Christum, &c.

§. 8. Deus humani generis benignissime conditor, & misericordissime reformator, qui hominem invidia diaboli ab eternitate dejectum, unici Filii tui sanguine redemisti: vivifica hos famulos tuos, quos tibi nullatenus mori desideras, & qui non derelinquis devios, assidue correctos. Per Christum, &c.

§. 9. Moveant pietatem tuam quæsumus Domine hæc famulorum tuorum lacrymosa suspiria, tu eorum medere vulneribus, tu jacentibus manum porrigere salutarem, ne Ecclesia tua aliqua sui corporis portione vastetur, ne grex tuus detrimentum sustineat, ne de familia tua damno inimicus exultet, ne renatos lavacro salutari mors secunda possideat. Per Christum, &c.

§. 10. Tibi ergo Domine supplices preces cum fletu cordis effundimus, tu parce clementer, ut sic in hac mortalitate peccata tua te adjuvante desistant, quatenus in tremendi iudicii die sententiam æternæ damnationis evadant, & nesciant quod terret in tenebris, quod stridet in flammis, atque ab erroribus ad iter reversi, justitiam nequaquam vulneribus saucientur, sed integram sit eis, atque perpetuam, quod gratia contulit, & quod misericordia reformavit. Per Christum, &c.

Hic non dicitur, Oremus.

§. 11. Concedimus vobis Fratribus Facultatem, ex auctoritate nobis à vobis Romanis indulgentiis, & peccatorum remissionibus nostræ hujusmodi sacræ Religionis concessas, juxta privilegiorum tenores ab eadem Sede Apostolica obtentorum, & in quantum vestra expectatio, & ad nos pertinet jurisdictione, sit vobis omnipotens Deus indultor omnium criminum vestrorum, deleat atque dimittat omnia peccata vestra Dominus noster JESUS CHRISTUS, qui cum Patre, & Spiritu sancto vivit, & regnat in sæcula sæculorum. Amen.

Hic non dicitur, Oremus.

§. 12. Dominus noster JESUS CHRISTUS, qui beato Petro Apostolo dedit licentiam animas ligandi atque solvendi, ille vos absolvat ab omni vinculo delictorum, ut habeatis vitam æternam, & vivatis in sæcula sæculorum.

§. 13. Quam quidem formam & tenorem prædictarum à quoquam innovari, immutari, live impediri, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis poena eo ipso incurrenda omnino prohibemus, & secundum eam, & non aliter, liceat prædictis fratribus in futurum prædicta absolute, & orationibus pacificè & quietè uti, frui, potiri, & gaudere, quibuscumque non obstantibus. In quorum omnium & singulorum fidem has præsentis nostras literas exinde fieri, & per Reverendissimum Dominum Paulum de Curte Episcopum Isernien. nostrum Vicegerentem, necnon per Notarium Curie nostræ subscribi, sigillique nostri, quo in talibus utimur, justissimè & fecimus impressione manisi.

Datum Romæ ex Aedibus nostris, Anno à Nativitate Domini nostri JESU CHRISTI millesimo sexcentesimo, indictione decimatercia, die verò vigesima mensis Maii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri Domini Clementis divina providentia Papæ Octavi, Anno ejus nono.

Paulus Episc. Isernien. Viceleg.

XXX. Renovatio sacræ Eremitæ S. MARIE Montis Senarii prope Civitatem Florentiæ, Ordinis Fratrum Servorum B. MARIE Virginis. Et præfinitio constitutionum pro recto ejus regimine, Novitiatusque in ipsa Eremita institutio.

Has constitutiones opportunè deinde auctas & castigatas comprobavit Paulus V. die 22. Octobris 1612. Qui etiam super receptione Novitiorum, & moderatione Jejuniis in pane & aqua, aliam edidit sanctionem, infra in sua constit. 51. Sedis.

De hoc Ordine Servitarum vide quæ ad constitut. 1. Benedicti XI. adnotata fuere sup. tom. 1. Bullarii Magni Tom. III.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in his auctoritatis summas partes libenter interponere, per quæ divinus cultus augetur, & Regularium Ordinum reformatio felices in Domino progressus facere, & majora quotidie valeat suscipere incrementa.

§. 1. Sanè dilectus filius noster Alexander tituli sancti Petri in Vincula presbyter Cardinalis Florentinus, nomine dilectorum filiorum Lælii Ballioni de Florentia, Prioris generalis Ordinis Fratrum Servorum B. MARIE, ac Prioris & Fratrum domus ejusdem Beatæ MARIE Annunciatæ Civitatis Florentiæ dicti Ordinis, nobis nuper exposuit, quod cum dicti Ordinis prima institutio à septem nobilibus & religiosis viris Florentinis, quodam in Monte, Senario nuncupato, octavo à Civitate Florentina lapide posito, ubi dictorum institutorum corpora requiescunt, originem duxerit, & eodem loco conventus tenuis reditus, & angustus dudum extructus fuerit, in quo nunc tres soli Fratres dicti Ordinis commorati solent, dicti Prior generalis, & Prior conventus dictæ domus Annunciatæ primitivi dicti eorum Ordinis instituti, & originis memoria excitati, eodem in loco angustiorum domum & Ecclesiam extruere, illucque septem fratres professos prædicti Ord. qui ad primitivi Ord. instituti normam perpetuis futuris temporibus, cælestium, divinarumque rerum contemplationi vacantes, gratum Altissimo in eremitica vita famulatum præsent, & aliquot alios fratres conversos, qui omnes annum vigesimum quintum excedant, introducere decreverunt.

§. 2. Ipsi quoque Fratribus in dicto conventu Montis Senarii, cui sacra Eremitæ Montis Senarii Ordinis denominatio erit, ultra alia spiritualia Ordinis prædicti exercitia, quæ in ipsis Ordinis constitutionibus, & S. Augustini Regula, sub qua degunt, præcipiuntur, hæc nominatim imposita esse volunt onera.

§. 3. Ut nimirum nullo tempore carnibus, sed lacticiis tantum vesci possint.

§. 4. Secunda, quarta, & sexta feriis totius anni jejunare, sed in ipsa sexta semper, & in reliquis secunda & quarta feriis hujusmodi, in Adventu & Quadragesima jejunium cum pane & aqua tantum facere teneantur.

§. 5. Vtque in eo conventu illud regularis vitæ institutum, quod à primis illis institutoribus observabatur, servari debeat, ita ut verè sint illis omnia communia, cor unum & anima una in Domino juxta beati Augustini regulam, quam profitentur.

§. 6. Intendant præterea fabricam dicti conventus sumptibus, & impensis prædictæ domus Annunciatæ facere, ac deinde Fratribus hujusmodi in eodem conventu pro tempore degentibus, victum & vestitum, aliaque necessaria, tam pro divino cultu, quam pro conventus restauratione ex annuis ejusdem domus Annunciatæ redditibus subministrare, dummodo tamen ipse conventus, seu sacra Eremitæ, tanquam ipsius domus Annunciatæ membrum, ab ipsa domo dependeat, ac Superiorum dictæ domus, Priorisque provincialis Provinciæ Tusciæ, in qua dicta domus Annunciatæ consistit, atque Prioris generalis pro tempore totius Ordinis Fratrum Servorum jurisdictioni, tam in spiritualibus quam temporalibus, prout alix omnes domus & conventus prædicti Ordinis subsist, nec ullo unquam tempore quavis de causa, colore, vel ingenio à dicta superioritate & obedientia subtrahi, vel quoquo modo eximi possit, sed singulo, trāfacto biennio, juxta constitutionum Ordinis formam, à Priore, & à Fratribus ejusdem conventus Annunciatæ de Vicario provideatur, qui sub obedientia dicti Prioris conventus Annunciatæ, prout alii Vicarii conventuum illi unitorum, ex præscripto literarum fel. recor. Greg. Papæ Decimertii prædecessoris nostri, super regimine dicti conventus Annunciatæ emanatarum subsistunt, maneat.

§. 7. Cum autem dicti Lælius Prior generalis, ac Prior & conventus domus Annunciatæ prædictæ, cupiant præmissa omnia, ut perpetuò firmiora subsistant, Apostolicæ nostræ auctoritatis patrocinio communiti, nobisque propterea humiliter supplicati fecerint, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 8. Nos Religiosorum votis, divini præsertim cultus

Edicta de D. 1193. 1600. & 1601. Bullarium.

Propositio Papa restituitio primæ institutioni Eremitæ Montis Senarii Ordinis Fratrum Servorum B. MARIE Virg.

Prohibita inter alia præcipua sine exercitiis.

Carnibus, nisi quam vescia legumina secunda, quarta & sexta feriis, a. in Quadragesima & Adventu. Proprietatibus que non agnoscantur.

Restauratio dictæ domus & gubernatio scilicet ad conventum Annunciatæ Civitatis Florentiæ, cuiusque membrum perpetuò esset.

Confirmatio Pontificia à Priori generalis & vicario & conventui domus Annunciatæ peritus concediturque.

... & regulatis observantiis incrementum respicientibus, quantum cum Domino possumus, benigne faventes, hujusmodi supplicationibus inclinati, laudabile dictorum Prioris Generalis, ac Prioris & Conventus Annunciate propositum hujusmodi plurimum in Domino commendamus, ipsiusque erectionem, extructionem, introductionem, aliaque omnia & singula premissa, prout supra expressum est, accedente tamen Ordinarii loci consensu, & sine cujusquam preiudicio, faciendi, statuendi, ordinandi & exequendi plenam & liberam Apostolica auctoritate tenore presentium, licentiam & facultatem concedimus & impartimus, eademque omnia & singula, si postquam facta fuerint, auctoritate & tenore predictis confirmamus & approbamus, illisque perpetue & inviolabilis Apostolicæ confirmationis robur adjicimus, omnesque & singulos tam juris quam facti defectus, si qui intervenerint in eisdem supplemus.

*Eremiti Senarii titulus conceditur, & membrum Domus annunciate declaratur.*

§. 9. Atque domum seu Conventum, cui sacre Eremiti Montis Senarii ejusdem Ordinis Servorum denominationem & titulum concedimus & assignamus, tanquam membrum dicti Conventus Annunciate dependere, ipsiusque Vicarium singulo quoque biennio per Priorem & Conventum Annunciate eligendum.

*Superioribus d. Domus, ac Priori Provinciali, & Generali perpetuo subicitur.*

§. 10. Ac fratres & Religiosos ipsius Conventus Annunciate, Superioribus & Priori Provinciali, ac Generali predictis subesse, neque ab hujusmodi obedientia quovis pretextu, causa, ingenio vel quæsito colore subtrahi aut eximi posse.

*Prior & Conventus Annunciate necessaria Eremiti subministrant. In contrarium attentanda irritantur.*

§. 11. Ipsos vero Priorem & Conventum Annunciate victum & vestitum, aliaque necessaria, tam pro divino cultu, quam pro manutentione & restauratione domus predictæ sacre Eremiti, illiusque Fratribus & Religiosis in perpetuum subministrare debere.

§. 12. Sicque per quoscumque dicti Ordinis Superiores, & alios Iudices ordinarios & delegatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane quidquid secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

*Executores huius constitutionis deputantur.*

§. 13. Quocirca Venerabili fratri Archiepiscopo Florentino, ac dilectis filiis ipsius Ordinis apud nos & Apostolicam Sedem protectori, ac nostro & Apostolicæ Sedis apud Magnum Etruriæ Ducem Nuncio, & pro tempore existentibus, per presentes committimus & mandamus, ut ipsi vel duo aut unus eorum, per se, vel alios, ubi & quando opus fuerit, presentes literas solemniter publicantes, atque pii hujusmodi & laudabilis operis institutioni & conservationi efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra omnia & singula præmissa, per eos ad quos spectat & pro tempore spectabit, exequi & observari, præsertim, verò dictos Priorem & Conventum Annunciate ad idem sanctum opus exequendum & manutenendum, ut supra, ne impii demonis astu, temporumve iniquitate, aut fratrum incuria perire, aut intermitteri valeant, excitent, & si opus sit, cogant & compellant. Contradiatores quoslibet per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

*Contraria remouentur.*

§. 14. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, ac ordinationibus, ac Ordinis predicti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*D. P. An. 2. die 22. Octob.*

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 22. Octobris 1593. Pontificatus nostri Anno 2.

*Edicta A. D. 1600.*

Sequitur alia Ordinationum dictæ sacre Eremiti præfinitio.

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Exordium.*

In his rebus auctoritatis nostræ partes libenter interponimus, per quas Religiosorum statui prosperè ditigendo opportunè provideatur.

*Confirmatio præcedentis constitutionis.*

§. 15. Cupientes igitur prospero statui & felici gubernio domus, & Eremiti Montis Senarii Ordinis Ser-

vorum B. MARIE Florentinae Diocesis, quantum cum Domino possumus, salubriter consulere, supplicationibus pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis d. Ordinis, ac Prioris Conventus B. MARIE Annunciate Civitatis Florentinae, ejusdem Ordinis Fratrum Servorum, necnon Vicarii & Fratrum dicti Eremiti Montis Senarii, nobis super hoc humiliter precectis inclinati, eos omnes & singulos à quibusvis excommunicationibus, suspensionibus & interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ex sententia & voto venerabilis fratris Julii Antonii Episcopi Prænepesini, Cardinalis Sanctæ Severinæ nuncupati, ultra ea, quæ per alias nostras in simili forma Brevis literas, sub Dat. 22. Octobris 1593. Pontificatus nostri Anno secundo expeditas, quarum tenorem presentibus pro expressis haberi volumus, pro dicta Eremito Montis Senarii concessimus, quæ omnia & singula per presentes etiam perpetuè confirmamus & approbamus, ac perpetuè valida, firma & efficacia esse & fore decernimus.

*Vicarius Eremiti eligatur ex ipsi Montis.*

§. 16. Quod Vicarius eligendus pro regimine domus & Eremiti predictæ Montis Senarii pro tempore in perpetuum sit & esse debeat unus ex ipsi Eremitis, Sacerdos ætatis annorum supra 33. qui saltem per biennium in Eremito vixerit, vel in illius defectum ille ex Eremitis pro Vicario eligatur, qui magis accedit ad hujusmodi condiciones.

*Eremitam professum esse debent.*

§. 17. Quodque omnes fratres Eremitæ probationis annum in dicta Eremito agere debeant, quamvis alias in familia aliorum fratrum Eremitarum professionem emiserint: quo anno elapso solemniter profiteri in manibus Prioris Conventus Annunciate supradicti teneantur, promittendo juxta constitutiones factas & faciendas inter Fratres ipsos Eremitas perpetuè vivere.

*Postquam in Eremito dicitur possit.*

§. 18. Post emissam vero professionem ab hujusmodi Instituto à Superioribus, cujuscumque gradus sint, etiam si Cardinalatus dignitate præfulgeant, quoquo modo etiam ad breve tempus divertere non possint, quacumque relaxatione, seu dispensatione penitus explosa.

*Superioribus auctoritas dandi licentiam circa servitium Chori, & ieiunium.*

§. 19. Liceat tamen Superioribus licentiam concedere infirmis, & aliis ob aliquam legitimam causam, ut à servitio Chori sint immunes, non ab observatione jejunii à constitutionibus Eremiti indicti generaliter, quando dies festus solemnus ineidit in ferias jejuniorum, seu ad jejunandum, quo casu altera die ejusdem hebdomadæ fratres jejunent, ita ut in qualibet hebdomada trium dierum jejunium compleatur.

*Novitiorum recipiantur forma datur.*

§. 20. Quod seculares Novitii recipiendi & admittendi, sint saltem ætatis annorum viginti duorum, ac recipi & admitti non possint nisi de consensu Capituli fratrum ipsius domus & Eremiti, necnon Prioris & Magistri Novitiorum Conventus Annunciate, quorum insimul convenientium suffragiis obtinere debeant, aliorum Superiorum consensu minime requisito. Fratres verò de familia jam professi, qui vitam & observantiam fratrum Eremitarum profiteri voluerint, non admittantur nisi præcedente ejus consensu Capituli Conventus Annunciate. Rejici autem vel admitti ad professionem debeant tam fratres de familia predicti, quam alii à seculo venientes Novitii de voto & auctoritate tantummodo fratrum ipsius Eremiti, & post emissam professionem uniusquisque contentus sit loco sibi debito ratione temporis emissæ professionis, nullo habito respectu gradu Magisterii, Baccalaureatus, vel alterius dignitatis cujuscumque.

*Esus carnis infirmis concedatur.*

§. 21. Quod non liceat fratribus hujus Eremiti etiam iter agentibus, vesci carnibus, nisi ex causa infirmitatis, & tunc de consilio Medici Physici, & de licentia Superioris Eremiti.

*Alia verò non in ipso Eremito.*

§. 22. Quinimò in ipsa Eremito, nec etiam quibusvis aliis, cujuscumque gradus, status, & conditionis sint, permittatur carnes comedere, sed cibis ipsis concessis, & non aliis uti debeant.

*Hospitium duos tantummodo dies recipitur.*

§. 23. Et quicumque illi sint, exceptis Superioribus, & quibus à Priore Conventus ad penitentiam injunctum esset ut eandem vitam cum ipsis Eremitis per plures dies ducerent, per duos tantum dies ad hospitium recipiantur, quibus elapsis, hospitii & victus subministratio omnibus denegetur.

§. 24. Quod Fratres Eremiti possint exigere, & consequi de habere quaecumque legata & elemosynas, que ipsi Eremito sicut necnon quaecumque bona mobilia & immobilia, ac se moventia; que Eremito quomodolibet obveniunt, per ingressum, & professionem Novitorum, seu alios quomodocumque ac qualitercumque.

§. 25. Que legata, elemosynas & bona sint & esse intelligantur Eremiti predicti, ut ex eis, eorumque redditibus, non solum fratrum ibi degentium sustentationi, ac Sacrificii necessitati provideri valeat, sed etiam ut absque gravamine Conventus Annunciatae possit augeri Eremitarum numerus, liceatque novas cellas construere, etiam pro iis qui vitam vellent ducere omnino solitariam, quod fiat de consensu Discretorum dicti conventus Annunciatae, auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo statuimus & ordinamus, atque concedimus & indulgemus.

§. 26. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, aut ere mi & Ordinis predictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 19. Decembris 1600. Pontificatus nostri Anno 8.

Sequitur erectio Novitiorum in d. Eremito.

CLEMENS PAPA VIII. &c. §. 27. Ordinis vestri conservationi & propagationi quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, Motu proprio & ex certa nostra scientia, deque Apostolicis potestatis plenitudine, in sacra Eremito Montis Senarii Novitiorum vestri Ordinis auctoritate Apostolica tenore presentium erigimus & instituimus.

§. 28. Vobisque, ut in eremo predicta Novitios qui qualitates requisitas juxta constitutionem nostram super receptione Novitiorum nuper editam habeant, ac servata in omnibus & per omnia d. constitutionis forma, ad habitum per Eremitas vestri Ordinis gestari solitum recipere, & deinde elapso probationis anno, ad professionem per eosdem Eremitas emitti consuetam regularem admittere libere & licite possitis & valeatis, auctoritate & tenore presentium, licentiam & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 29. Non obstantibus probatione facta, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 20. Februarii 1601. Pontificatus nostri Anno 10.

LXXXI. Quod Inquisitores haereticarum pravitate, & locorum Ordinarii, eos qui ad presbyteratus ordinem non promoti, Missas celebrant, vel Sacramentum Poenitentiae ministrant, praevia degradatione, Curiae saeculari debitum ab ea plebendi poenis tradant.

Hos Inquisitores vjsumodi reorum causas cognoscere posse, declaravit ultra Paulum IV. & Sixtum V. in ista constitutione relos Gregorius XIII. sup. in eius constitut. 21. Offic. lib. 2.

Istam Sanctionem ad omnes quantumcumque exemptos, minores viginquinque annis, dummodo vigesimum aetatis annum compleverint, extendit S. D. N. Urban. VIII. const. 79. Apostolatus, inf. tom. 4.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

ET si aliis fel. rec. Paulus Papa IV. praedecessor noster ad nefariam & sacrilegam quorundam hominum temeritatem coercenda, qui cum ad Sacrum presbyteratus ordinem minime promoti sint, Sacerdotis tamen auctoritatem sibi temere assumentes, Missarum celebrationem usurpare, & Sacramentum Poenitentiae ministrare praesumpserunt, decreverit hujusmodi delinquentes a Sanctae Inquisitionis Judicibus tradi debere Curiae saeculari debita animadversione puniendos.

Bullarii Magni Tom. III.

§. 1. Et postea rec. mem. Sixtus Papa V. etiam praedecessor noster, praedictum Pauli I V. decretum innovari, ac ferid observari mandaverit, eod tamen dictorum hominum prorupte audacia; ut praetextu ignorantiae hujusmodi decretorum ac poenarum, contra ipsos, ut praesertim, inlicitarum, illis se minime subjacere, & obnoxios esse putent, ac propterea se ab eisdem liberari & absolvi posse praetendant.

§. 2. Nos igitur animadvertentes; hujusmodi perditos & nefarios homines ad sacrum presbyteratus ordinem non promotos, Missarum celebrationem usurpare praesumpserunt, non solum actus idololatriae, saltem extrinsecus, seu per externa & visibilia Religionis & pietatis signa exercere, sed etiam quantum in ipsis est, efficere ut Christi fideles, qui credunt eos ordinatos esse, & sic conficere Sacramentum Eucharistiae, idololatriae etiam ignorantem eisdem adorandum proponentes, Confessiones autem audientes, non solum Sacramenti Poenitentiae dignitatem contemnere, verum etiam Christi fideles decipere, dum scilicet inique sibi assumunt gradum Sacerdotalem, & auctoritatem absolventi a peccatis, magno cum periculo & scandalo plurimorum.

§. 3. Propterea, ut gravissima haec scelera committentes posthac debito supplicio puniantur, Motu proprio, & ex certa nostra scientia & a matura deliberatione, deque Apostolica potestatis plenitudine, S. Inquisitionis quae Apostolicis potestatis plenitudine, & ne in futurum de peccatis delinquentibus imponenda dubitari possit, pronavide volentes, supradictorum, praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, hac perpetuo valitura constitutione decernimus atque statuimus, ut quicumque non promotus ad sacrum presbyteratus ordinem, repertus fuerit Missarum celebrationem usurpasse, vel Sacramentalem confessionem audivisse, a Judicibus Sanctae Inquisitionis, vel locorum Ordinariis, tanquam Ecclesiae misericordia indignus, a foro Ecclesiastico abiciatur, & ab ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, rite degradatus, statim Curiae saeculari tradatur, per Judices saeculares debitum poenis plebendus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, etiam in corpore juris clausis. Quibus omnibus & singulis, illarum tenores pro sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Ut autem hujusmodi constitutionis ignorantia decerere allegari aut praetendi nunquam possit, atque praesentes litterae omnibus innotescant, volumus illas ad valvas S. Ioannis Lateranei, & Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum, & in acie Campi Florae more solito publicari & affigi, atque iis inde amotis earundem exempla etiam impressa ibi affixa relinqui, factaque hujusmodi publicatione, omnes qui in Urbe post mensem, qui vero extra eam & citra Montes, post quatuor menses, qui demum ultra montes fuerint, post decem menses a die publicationis presentium computandos afficere & arctare, ac si eorum cuilibet personaliter intimatae fuissent.

§. 6. Ac praeterea mandamus earundem presentium litterarum exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo Officii Sanctae Romanae Inquisitionis, vel alicujus personae in dignitate Ecclesiasticae constitutae munitis eandem potius fidem haberi, quae hisce presentibus haberetur, si essent exhibitae vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die prima Decembris 1601. Pont. nostri Anno 10. Anno a Nativitate D. 1601. Indi. 14. die vero 5. publicatio mensis Decembris. Pont. Sanctiss. in Christo Paris, & D. N. D. Clementis divina providentia Papa Octavi; Anno ejus X. Supradicta Constitutio fuit affixa ad valvas S. Ioannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum, & in acie Campi Florae, ut moris est, per nos Hieronymum Lusium S. D. N. Papa Curf.

Quod Fratres Capuccini Ordinis Minorum Sancti Francisci, a Generali, & Definitoribus, in capitulo

quae... §. 24... §. 25... §. 26... §. 27... §. 28... §. 29... LXXXI... Bullarii Magni Tom. III.

Sixtus V. illud innovavit... Hic modo Pontificatus... Hanc constit. publicari praecipit... Tradi sumptibus illius credit mandata.

Capitulo generali usque ad sequens Capitulum deputati secularium utriusque sexus confessiones audire valeant.

Alia de Capuccinis notata sunt supra ad constit. 22. Clementis VII. Religionis, ubi etiam remissive indicavi memoriam eorum Minorum Ordinis S. Francisci lib. 1.

Edita An. D. 1600.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Gregor. XIV. (cujus bulla hic est posita) Capuccinis prohibuit laicorum confessiones audire.

Lias fel. rec. Gregorius Papa XIV. Prædecessor noster ex causis tunc expressis Motu ejus proprio sua perpetuo valitura Constitutione statuit & ordinavit, quod nullus Congregationis Capuccinorum Ordinis Fratrum Minorum nuncupat. S. Francisci in laicorum utriusque sexus, & Clericorum secularium quacumque dignitate, præminencia, auctoritate & facultate suffulti essent, confessionibus occupari, vel confessiones eorum audire, etiam si ad id faciendum à Superioribus Ordinibus, aut Protectore, aut etiam ab Apostolica Sede quomodolibet & sub quacumque verborum forma licentias eatenus obtinuisent, prout in ejusdem Gregorii Prædecessoris literis in forma Brevis sub dat. die prima Junii 1591. expressis plenius continetur.

Isti autem Pontifici causa hic expressa

§. 1. Cum autem diversi utriusque sexus Christi fideles pro eorum erga dictum Ordinem, seu Congregationem Capuccinorum devotione, cupiant Religiosis ejusdem Congregationis confiteri posse.

Prohibitionem prædictam moderatam, ut hic.

§. 2. Nos illorum pio desiderio benignè annuentes, Motu proprio & ex certa nostra scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, præfatas Gregorii Prædecessoris literas, quantum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, ita moderamur, ut Minister Generalis ejusdem Congregationis Capuccinorum, & Definitor in Capitulo generali Congregati, & in eodem Capitulo tantum, quibusvis ejusdem Congregationis Religiosis, ad confessiones audiendas approbatis, prout ipsis Ministro generali & Definitoribus videbitur, licentiam audiendi secularium utriusque sexus confessiones usque ad novi Capituli generalis celebrationem, & non ultra, & sic de Capitulo generali in Capitulo generale concedere respectivè possint & valeant, auctoritate Apostolica tenore præsentium facultatè concedimus & impartimur.

Quasvisque alias licentias revocant

§. 3. Et quascumque licentias audiendi secularium hujusmodi confessiones, quibusvis ejusdem Congregationis Fratribus, ab illius Protectore, aut quocumque alio, etiam de expresso nostro mandato in perpetuum concessas harum serie revocamus & annullamus. Decernentes irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Obstantia tollit.

§. 4. Non obstantibus præfata Gregorii XIV. Prædecessoris, ac quibusvis aliis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi jubet.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Eccles. constitutæ munitis eadè quæ præsentibus ipsis adhiberetur, fides adhibeatur.

D. P. An. 11. die 3. Febr.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die tertia Februarii, millesimo sexcentesimo secundo, Pontificatus nostri Anno undecimo.

XXXVIII. Moderatio constitutionum Sixti V. quoad nullitatem professionis emittendæ à Novitiis Ordinum Regularium, cum præservatione poenarum contra Superiores qui non servata forma eis tradita eos receperint. Et decreta generalia pro Novitiis receptione, institutione & educatione.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita 1596. 1599. 1602. 1603. Exordium.

IN SUPREMA Ecclesie Catholice specula, meritis hæc imparibus, divina providentia disponente constituti, omnibus incommodis, quæ in eadem Ecclesia, non sine fidelium animarum periculo, & detrimento oriri possunt, ob variam & sinistram Constitutionum Romanorum

Pontificum Prædecessorum nostrorum, quas justis de causis ediderunt, interpretationem, pro nostri Pastoralis officii munere conamur providere, prout in Domino salubriter conspicimus expedire.

Sixtus V. die 2. Julii 1585. qua fuit & infra 2.

§. 1. Cum igitur fel. rec. Sixtus Papa V. Prædecessor noster ad integritatem & candorem in Regularibus & Religiosis Ordinibus in Ecclesia sancta institutis retinendum & conservandum, quadam sua, quæ incipit, Cum de omnibus Ecclesiasticis Ordinibus, sub Dat. Sexto Kalend. Decembris, Pontificatus sui anno tertio, nonnulla circa modum, formam & qualitates admittendi Religiosos ad quosvis Regulares Ordines decreverit. Et deinde alia simili quæ incipit, Ad Romanum spectat Pontificem, sub Dat. 12. Kalend. Novemb. Pontificatus sui anno tertio, quædam dubia super dicta priori constitutione exorta declaraverit.

Gregor. XIV. cas in po moderam off. ut in d. 3. sup. lib. 1.

§. 2. Et præterea piæ me. Gregorius Papa XIV. etiam Prædecessor noster, alia sua perpetuo valitura constitutionibus, quæ incipit, Circumspecta Romani Pontificis providentia, sub Dat. Idibus Martii, Pontificatus sui anno primo, respectivè editis, Constitutiones Sixti Prædecessoris supradictas quoad illegitimos moderatus fuerit, prout in eisdem Constitutionibus plenius continetur.

Mic. mo. Pont. can. conf. lib. 1. v. revo. ne his qua in cornu n. d. itatem p. fessio. n. v. s. tiorum.

§. 3. Tamen, quia longo usu & experientia comperitum est, ex nimia facilitate, & multitudine casuum, in quibus professio à suscipiendis habitum alicujus Regularis Ordinis à dicto Sixto Prædecessore nulla declaratur, multos hac occasione arrepta fraudulenter petiisse, & in dies petere, ut professio quam in aliquo Regulari Ordine emisissent, nulla declaratur, ex quo non nulli eorum Regulares ordines & instituta sub hoc prætextu deseruerunt, & idcirco plerisque in locis maxima incommoda & scandala exorta fuerunt. Nos ea scandala, & incommoda, quantum in Domino possumus, removere, & ne in posterum alia hujusmodi hac de causa orientur, opportuna ratione providere cupientes, singularium constitutionum prædictarum tenores præsentibus pro expressis habentes, matura super his cum Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalibus super negotiis Episcoporum & regularium deputatis, consultatione præhabita, ex illorum sententia & voto Constitutiones prædictas Sixti Prædecessoris, quoad eam partem, per quam eorum qui formam in eisdem Constitutionibus præscriptam de cetero non servaverint, & quoad alios etiam casus ibidem expressos, in quibus receptorum in quibuscumque etiam Mendicantium Ordinibus professio nulla declaratur, ad terminos juris, & factorum Canonum, perinde ac si præd. Constitutiones in illa parte editæ non fuissent, auctoritate Apost. tenore præsentium reducimus.

Pœnas tam impossib. ut supra Ordinis præservat.

§. 4. Verùm pœnas contra Superiores quoruncumque Ordinum etiam Mendicantium hujusmodi, qui in admittendis Regularibus ad habitum & professionem earundem constitutionum formam non servaverint, aut aliter quovis modo contrafecerint, in ipsis constitutionibus iustitias salvas esse volumus & statuimus.

Decretum irritans ap. Pont.

§. 5. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus & singulis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinales etiam de Latere Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, irritumque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus.